
 

 

UCHWAŁA NR XIII/103/2019 

RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Kamieniec Ząbkowicki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki” 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/157/2016 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 30 maja 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2020 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

B. Chodasewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 grudnia 2019 r.

Poz. 7655



Załącznik do uchwały nr XIII/103/2019 Rady  

Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. W celu utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach zamieszkałych wytwarzających odpady 

komunalne położonych na obszarze gminy Kamieniec Ząbkowicki, jak również dla zapewnienia ochrony  

jej terenów i środowiska naturalnego przed zanieczyszczeniem odpadami komunalnymi wprowadza  

się do stosowania niniejszy Regulamin.  

§ 2. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach położonych na terenie Gminy 

Kamieniec Ząbkowicki; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczani tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Dolnośląskiego; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu 

ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych poprzez zbieranie w przeznaczonych do tego celu  pojemnikach lub workach 

następujących odpadów komunalnych:  

1) papieru (w tym opakowań, gazet, tektury, czasopism, itd.); 

2) metali; 

3) tworzywa sztucznego (w tym opakowań z tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych); 

4) szkła (w tym odpadów opakowaniowych ze szkła); 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów (w tym farb, rozpuszczalników, olejów odpadowych); 

6) zużytych baterii i akumulatorów; 

7) zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

9) odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych; 

10) zużytych opon; 

11) tekstyliów i odzieży; 

12) bioodpadów (w tym odpadów zielonych); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7655



13) zużytych źródeł światła (świetlówki, żarówki); 

14) popiół pochodzący ze spalania węgla, drzewa i inne pochodzące z ogrzewania budynków mieszkalnych; 

15) odpadów niekwalifikujacych się do odpadów medycznych powstających w gospodarskie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – frakcji występującej przy prawidłowej 

selektywnej zbiórce tzn. odpadów resztkowych, pozostałości po segregacji lub odpadów odebranych od 

właściciele nieruchomości w przypadku nieprawidłowej selekcji odpadów. 

2. Odpady określone w ust.1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 

odpadów zbieranych selektywnie. 

3. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady odbywa się w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom 

nieruchomości. 

4. Dopuszcza się w wypadku nieruchomości jednorodzinnych możliwość kompostowania bioodpadów, 

w tym odpadów kuchennych i odpadów zielonych ulegających biodegradacji. 

5. Odpady wymienione w ust. 4 niniejszego paragrafu mogą być kompostowane w przydomowych 

kompostowniach w zabudowie jednorodzinnej, po spełnieniu wymogów określonych przepisami prawa 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

6. Wyselekcjonowanych frakcji odpadów komunalnych nadających się do odzysku i dalszego 

wykorzystania nie należy mieszać. 

7. Odpady typu PET należy trwale zgnieść, aby zachować zmniejszoną objętość. 

8. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne należy poddać sortowaniu przed  

ich zgromadzeniem w pojemnikach lub pojemnikach i workach. 

9. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zamieszkałych z obowiązku posiadania pojemników lub worków 

na bioodpady w wypadku zabudowanej budynkami jednorodzinnymi. 

10. Wprowadza się obowiązek zbierania i odbierania odpadów stanowiące popioły pochodzące 

z ogrzewania budynków  węglem, drzewem i innymi paliwami stałymi jako paliwo do ogrzewania z budynków 

mieszkalnych. 

11. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzona jest działalność gospodarcza 

zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór odpadów powstających w wyniku prowadzonej działalności jak 

również odrębnej umowy na odbiór odpadów komunalnych powstających w związku z prowadzoną 

działalnością. 

12. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w których prowadzona jest działalność gospodarcza 

zobowiązani są do zawarcia umów. 

13. Zawarcie umów na odbiór odpadów powstających w związku z prowadzeniem działalności 

gospodarczej nie zwalnia z obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez odgarnięcie  

ich w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów.  

§ 5. 1. Na terenie nieruchomości mycie pojazdów samochodowych może odbywać się wyłącznie  

przy użyciu środków i w miejscach, o których mowa w przepisach odrębnych. 

2. Właściciel pojazdu może dokonywać doraźnych napraw w obrębie swojej nieruchomości  

pod warunkiem, że czynności te nie będą naruszać przepisów odrębnych. 

§ 6. Zabrania się: 

1) spalania zgromadzonych odpadów, także odpadów zielonych – bioodpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7655



2) gromadzenia w pojemnikach, w tym w workach przeznaczonych do selektywnej zbiorki odpadów 

komunalnych, innych odpadów niż te, na jakie są przeznaczone; 

3) gromadzenia w pojemnikach na odpady zmieszane gruzu budowlanego i rozbiórkowego; 

4) umieszczania w pojemnikach, w tym w workach na odpady komunalne, odpadów pochodzących 

z działalności gospodarczej, w tym odpadów niebezpiecznych; 

5) gromadzenia odpadów poza pojemnikami i workami oraz w miejscach przypadkowych. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  

oraz na drogach publicznych 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość 

pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych – niesegregowanych (pozostałości po segregacji), 

uwzględniając ilość wytwarzanych odpadów oraz ilość osób z nich korzystających tak, aby zgromadzone 

w nich odpady nie powodowały przeszkody w zamknięciu klap pojemników i zawiązaniu worków. 

2. Zarządcy dróg publicznych zobowiązani są do wyposażenia dróg w kosze do zbierania odpadów 

komunalnych. 

3. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, w które wyposaża się nieruchomości, muszą spełniać  

wymogi przepisów zawartych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności. 

4. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty wyposażenia  

nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych – segregowanych w zabudowie jednorodzinnej, 

a w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki do segregacji oraz koszty utrzymywania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 8. 1. Do gromadzenia odpadów niesegregowanych (pozostałości po segregacji) służą pojemniki koloru 

czarnego. 

2. Do gromadzenia odpadów selektywnie zebranych służą pojemniki lub worki, oznaczone następującymi 

kolorami i napisami: 

1) kolor niebieski z napisem „Papier” - odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) kolor żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe” – odpady metali, 

w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzy 

sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) kolor zielony z napisem „Szkło i  opakowania szklane ”- odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe  

ze szkła; 

4) kolor brązowy z napisem „Bioodpady” - odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 

odpadów zielonych i odpadów kuchennych; 

5) kolor szary z napisem „Popiół” – popiół; 

6) kolor czarny „Odpady niesegregowane”- (pozostałości po segregacji). 

§ 9. 1. Do gromadzenia na terenie nieruchomości (jednorodzinnej) niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych służą znormalizowane pojemniki o pojemności minimum 110, 120, 240 litrów.  

2. Do gromadzenia na terenie nieruchomości (jednorodzinnej) odpadów selektywnie zebranych służą worki 

o pojemności minimum i o odpowiedniej grubości worków: 

1) 80 litrów dla metalu, tworzyw sztucznych, odpadów wielomateriałowych (40 MIKR); 

2) 80 litrów dla papieru i tektury (40 MIKR); 

3) 80 litrów dla popiołu (70 MIKR); 

4) 80 litrów dla szkła (60MIKR); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7655



5) 120 litrów dla bioodpadów (40 MIKR). 

§ 10. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać na nieruchomości w miejscach i w sposób 

niepowodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

2. Kosze uliczne winny być rozmieszczone na: 

1) przystankach komunikacyjnych; 

2) chodnikach, a odległość między koszami nie może przekroczyć 200 m; 

3) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego np.: placówki handlowe, szkolne, usługowe, 

gastronomiczne i inne - w ilości dostosowanej do natężenia ruchu i zapewniającej utrzymanie porządku 

i czystości. 

3. W dniu odbioru odpadów komunalnych pojemniki i worki powinny być wystawione na granicy 

nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu przed posesją, z wyjątkiem chodników lub innych miejsc 

przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych oraz pieszych, na równej powierzchni, w miarę 

możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. 

4. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest mycie i dezynfekcja pojemników w miarę potrzeb, jednak 

natomiast gmina dwa raz w roku w okresie wiosennym i zimowym dokonuje dezynfekcji pojemników  

na odpady komunalne w ramach dokonywanych opłat za śmieci. 

5. Właściciel nieruchomości wykorzystujący do gromadzenia odpadów altany śmietnikowe zobowiązany 

jest do przeprowadzenia ich mycia, dezynfekcji i deratyzacji w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz 

w roku. 

§ 11. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w sprawnych technicznie, zamykanych i szczelnych, 

wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach przystosowanych do opróżniania przez pojazdy  

do odbioru odpadów komunalnych. 

2. Ustala się następujące rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi, jednorodzinnymi oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l i 1100 l; 

2) specjalne przeznaczone do zbiórki odpadów worki o pojemności od 80 l do120 l; 

3) kontenery KP-5 i KP-7; 

4) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 50 l; 

5) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań typu: szkło, papier, tworzywa sztuczne i metal 

o pojemności 1100 l; 

6) kontenery przeznaczone na odpady budowlane KP -7; 

7) PSZOK. 

3. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności 

uwzględniającej następujące normy: 

1) rodzina, nie większa niż pięcioosobowa, zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 

o pojemności 120 l bądź 240 l; 

2) rodziny liczniejsze niż pięć osób mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki o pojemności 

zapewniającej pokrycie zapotrzebowania według przyjętej normy, przy wykorzystaniu pojemników 

o pojemności 120 l, 240 l lub 1 100 l; 

3) w domach wielorodzinnych pojemnik stanowi wielokrotność pojemników 120 l, 240 l (pojemnik 1100 l -  

kolor czarny); 

4) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami 

działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do potrzeb uwzględniając następujące 

normatywy miesięczne: 

a) dla szkół i przedszkoli wszelkiego typu – co najmniej 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7655



b) dla lokali handlowych - co najmniej 50 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l na lokal, 

c) dla lokali gastronomicznych - co najmniej 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 

w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - pojemnik o pojemności co najmniej 120 l na każdych 10 pracowników, 

e) dla pensjonatów, zajazdów itp. - co najmniej 10 l na każde jedno łóżko, 

f) dla ogródków działkowych co najmniej 15 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 maja do 

31 listopada każdego roku, 

g) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku - 120 l na każdy domek; 

5) dla cmentarzy co najmniej 2 litry na jedno miejsce pochówku. 

4. Odpady segregowane z terenu zabudowy wielorodzinnej winny być gromadzone w przeznaczonych do 

tego celu, oznakowanych pojemnikach: 

1) opakowania ze szkła - pojemnik w kolorze zielony – o pojemności 1100 m
3
; 

2) opakowania z tworzyw sztucznych i metale, tekstylia - pojemnik w kolorze żółtym – o pojemności 

1100 m
3
; 

3) opakowania z papieru i tektury - pojemnik w kolorze niebieskim – o pojemności 1100 m
3
; 

4) popiół – worki kolor szary o pojemności 80 l (jeśli jest takie zapotrzebowanie). 

5. Odpady segregowane (opakowania ze szkła, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania 

z papieru i tektury, bioodpady - trawa, liście i drobne elementy z pielęgnacji krzewów, popiół) z terenu 

zabudowy jednorodzinnej, winny być gromadzone w przeznaczonych do tego celu workach. 

6. W celu utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w należytym stanie 

technicznym zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, gruzu i innych odpadów 

budowlanych; 

2) spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów. 

7. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów powinny być ustawione w miejscach łatwo 

dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady, 

w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób 

trzecich. 

8. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych rozmieszczonych 

w takiej ilości aby nie dopuścić do ich przepełniania. 

9. Do pojemników lub wyjątkowo worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury 

nie wolno wrzucać: 

1) kalki technicznej, 

2) opakowań z zawartością np. żywności, wapna, cementu, 

3) prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów, 

10. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła nie wolno wrzucać: 

1) ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), 

2) luster, 

3) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 7655



4) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), 

5) szyb samochodowych. 

11. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych, metali 

i opakowań wielomateriałowych nie można wrzucać: 

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, 

2) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

3) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych; 

4) metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą, 

5) styropianu. 

12. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki bioodpadów 

nie można wrzucać: 

1) odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone, 

2) grubych gałęzi drzew i krzewów oraz ziemi i kamieni. 

13. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez  

ich umieszczanie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez podmiot uprawniony  

na podstawie umowy zawartej z gminą. 

3. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości : 

1) odpady pozostałe po segregacji w pojemnikach do zbierania odpadów zmieszanych, spełniających 

wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy 

zawartej z gminą; 

2) papier i makulaturę, należy umieszczać w oznaczonych pojemnikach lub workach do selektywnego 

zbierania papieru i makulatury spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez 

podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

3) szkło, opakowania ze szkła, należy umieszczać w oznaczonych pojemnikach lub workach do selektywnego 

zbierania szkła, opakowań ze szkła, spełniające wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez 

podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

4) tworzywa sztuczne i metal, należy umieszczać w oznaczonych pojemnikach lub workach do selektywnego 

zbierania tworzyw sztucznych i metalu spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane 

przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) popiół należy umieszczać w oznaczonych workach do selektywnego zbierania popiołu spełniających 

wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy 

zawartej z gminą; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub umieszczać w wyznaczonym dniu i miejscu, z którego zostaną odebrane przez podmiot 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 7655



uprawniony, wg ustalonego harmonogramu na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać  

na zasadach określonych odrębnymi przepisami; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub umieszczać w wyznaczonym dniu i miejscu, z którego zostaną odebrane przez podmiot 

uprawniony, wg ustalonego harmonogramu na podstawie umowy zawartej z gminą. W przypadku 

zabudowy wielorodzinnej odpady wielkogabarytowe należy zbierać na terenie nieruchomości w miejscu 

służącym do zbierania odpadów komunalnych w postaci wystawek w wyznaczonym terminie  

bądź w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych 

nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego 

organu administracji, przyjmowane będą w gminnym punkcie zbiórki odpadów komunalnych 

dostarczanych przez mieszańców. W przypadku stwierdzenia dostarczenia odpadów innych niż budowlane 

transport nie zostanie przyjęty; 

9) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, w ilości 

nie większej niż 4 szt. na rok należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów; 

10) zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać  

je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w urzędzie gminy, w szkołach oraz w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

11) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać  

je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie gminy; 

12) chemikalia oraz opakowania po chemikaliach pochodzące z gospodarstw domowych, należy przekazywać 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

13) bioodpady, należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

(dot. właścicieli, którzy nie posiadają kompostownika na nieruchomości). 

4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwany PSZOK, prowadzony jest przy ulicy 

Złotostockiej nr 4 w Zakładzie Usług Komunalnych w Kamieńcu Ząbkowickim od godziny 9:00 do 17;00  

od poniedziałku do piątku. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, 

wymienionych wyżej, jeżeli ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie powstały one w gospodarstwie domowym. 

Dostarczane do PSZOK odpady podlegają ewidencji odpadów na dzień. Właściciele nieruchomości 

dostarczający odpady komunalne do PSZOK są zobowiązani do: 

1) wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady; 

2) rozładowania odpadów i ich umieszczenia w przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu pojemnikach,  

lub innych miejscach wskazanych przez pracowników obsługi PSZOK. 

W przypadku odpadów zielonych, w pojemnikach należy umieszczać sam odpad bez worków, 

w których został dostarczony do PSZOK, 

3) w przypadku dostarczenia chemikaliów bez opakowania zawierającego opis pozwalający na identyfikację 

odpadu, wskazania charakterystyki dostarczonego odpadu; 

4) natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa dostarczonych 

odpadów, w przypadku odmowy ich przyjęcia; 

5) okazania dowodu osobistego. 

5. Odpady komunalne z nieruchomości niezamieszkałych i przeznaczonych do użytku publicznego 

powinny być usuwane systematycznie, w terminach uzgodnionych z prowadzącym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu. 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa  

się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym 

właściciel nieruchomości ma obowiązek podpisania umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 7655



7. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący,  

że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika, który spowodowałby zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 

podziemnych. 

8. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków usuwanie osadów 

ściekowych winno odbywać się zgodnie z instrukcją eksploatacyjną oczyszczalni. Usuwanie tych osadów 

powinno być dokonane przez uprawniony podmiot i odpowiednio udokumentowane. 

9. Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości 

płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć. 

10. Przedsiębiorca ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały się według 

tras i w terminach wyznaczonych harmonogramem. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie rzadziej niż: 

1) bioodpady powstałe z pielęgnacji ogrodów, odbierane są w terminach ustalonych z przedsiębiorstwem 

wywozowym (od stycznia do końca grudnia – zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów); 

2) odpady opakowane, odbierane są dwa razy w miesiącu w terminach ustalonych z przedsiębiorstwem 

wywozowym; 

3) odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, gruz budowlany i odpady 

niebezpieczne, wyselekcjonowane ze strumienia odpadów komunalnych, odbierane są dwa razy do roku 

w terminach ustalonych z przedsiębiorstwem wywozowym; 

4) odbieranie niesegregowanych odpadów komunalnych (pozostałości po segregacji) od właściciela 

nieruchomości będzie prowadzone z częstotliwością 2 razy w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej  

a w zabudowie wielorodzinnej w okresie od kwietnia do końca października z częstotliwością raz na 

tydzień i od listopada do końca marca 2 razy w miesiącu; 

5) odpady z pojemników do segregacji odpadów powinny być usuwane z częstotliwością dostosowaną  

do pojemności pojemników na te odpady; 

6) pojemniki na kosze ustawiane na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane 

z częstotliwością nie mniejszą niż raz na tydzień w sezonie jesienno – zimowym i dwa razy na tydzień 

w sezonie wiosenno – letnim lub częściej; 

7) odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  wykorzystywane jedynie przez część roku odbywa 

się w tym okresie tylko z pojemników 120 litrowych opróżnianych jak dla zabudowy jednorodzinnej; 

8) odpady segregowane w zabudowie jednorodzinnej – 2 razy w miesiącu, a w zabudowie wielorodzinnej 

także 2 razy w miesiącu (zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem wywozu). 

§ 14. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić urządzenia przeznaczone do gromadzenia 

odpadów, poprzez wystawienie ich w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

2. Właściciele nieruchomości na terenie których znajdują się tereny lub obiekty użyteczności publicznej, 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub przy tych obiektach urządzeń przeznaczonych do gromadzenia 

odpadów i systematycznego ich opróżniania. 

3. Opróżnianie zbiorników ze ścieków odbywać się musi z częstotliwością gwarantującą zabezpieczenia  

ich przed przepełnieniem, stanowiącym zagrożenie zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód podziemnych, 

nie rzadziej jednak niż co 3 miesiące. 

4. Zabrania się używania zawartości zbiorników bezodpływowych na potrzeby użyźniania gleby  

oraz wylewania na terenie nieruchomości, odprowadzania nieczystości do kanalizacji deszczowej, cieków 

wodnych, urządzeń melioracyjnych i odwadniających drogi, itp. 

5. Odpady komunalne należy stale usuwać wyłącznie na składowiska odpadów, a ścieki wyłącznie  

do oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 7655



6. Do wywozu odpadów komunalnych stałych należy używać sprzętu specjalistycznego, a do wywozu 

odpadów komunalnych ciekłych wozów asenizacyjnych. 

7. Do wywozu nieczystości stałych i płynnych upoważnione są tylko podmioty uprawnione. 

§ 15. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi (np. spółdzielnie 

mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe), zasady utrzymania czystości i porządku powinny być zgodne 

z przepisami niniejszego regulaminu. 

Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. 1. Gmina zapewnia objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów 

zebranych selektywnie poprzez podmiot uprawniony.  

2. Wysokość opłaty ustala się na podstawie składanych deklaracji od nieruchomości zamieszkałych  

na terenie gminy od każdego zadeklarowanego mieszkańca w sposób selektywny wraz z podaniem informacji 

o kompostowaniu bioodpadów. 

3. Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych obciąża właścicieli nieruchomości, na których 

odpady powstają. 

4. Gmina będzie podejmowała działania w celu: 

1) ograniczenia składowania odpadów, szczególnie odpadów ulegających biodegradacji; 

2) zwiększenia odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych  

oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymaganiami ochrony 

środowiska; 

3) wydzielenia odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych; 

4) wydzielenia odpadów budowlano - remontowych ze strumienia odpadów komunalnych i przygotowanie  

do ponownego użycia, recyklingu oraz innych form odzysku materiałów budowlanych i rozbiórkowych. 

5. Gmina będzie prowadziła edukację ekologiczną promującą zapobieganie powstawaniu odpadów  

oraz właściwe postępowanie z wytworzonymi odpadami, a także promowanie wykorzystywania produktów 

wytwarzanych z materiałów odpadowych poprzez odpowiednie działania promocyjne i edukacyjne. 

6. Gmina zachęcać będzie do kompostowania zbieranych selektywnie odpadów ulegających biodegradacji. 

Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej kolejności 

wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie w przydomowych 

kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej. 

§ 17. Podmioty uprawnione, które realizują zadania odbioru i zagospodarowania odpadów na terenie gminy 

są zobowiązane do przekazywania odebranych z nieruchomości odpadów do komunalnych instalacji 

przetwarzania odpadów komunalnych. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami w taki sposób,  

aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych  

do użytku publicznego.  

2. Zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta podczas wyprowadzania ich poza obręb nieruchomości 

właściciela są natychmiast usuwane przez właściciela zwierzęcia. 

§ 19. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, a w szczególności psy, zobowiązane są trzymać  

je na terenie swojej nieruchomości. Zabrania się uwalniania i wypuszczania zwierzęcia poza kontrolą 

właściciela na zewnątrz nieruchomości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 7655



2. W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, do obowiązków osób utrzymujących psy 

należy wyprowadzanie psa na smyczy, a psów uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób 

agresywny na smyczy i w kagańcu. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest w miejscach mało uczęszczanych pod warunkiem, że pies  

jest w kagańcu i pod bezpośrednim nadzorem właściciela lub opiekuna, oraz gdy właściciel lub opiekun  

ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. 

§ 20. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 

Gminy Kamieniec Ząbkowicki w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 21. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej:  

1) budownictwa wielorodzinnego, 

2) koncentrowanego budownictwa jednorodzinnego. 

2. Na nieruchomościach położonych na terenach zabudowy jednorodzinnej oraz na działkach rodzinnych 

ogrodów działkowych dopuszcza się utrzymywanie w pomieszczeniach wyłącznie poza budynkiem 

mieszkalnym drobnych zwierząt takich jak: drób, króliki, gołębie. Natomiast przydomowego chowu drobiu, 

pszczół oraz królików i szynszyli wyłącznie na działkach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolno 

stojącymi. 

Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane przez właścicieli gospodarstw rolnych wówczas, gdy na nieruchomości znajduje się siedziba 

gospodarstwa rolnego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Wprowadza się bezwzględny zakaz wypasania zwierząt na terenach sportowo- rekreacyjnych. 

4. Utrzymanie zwierząt gospodarskich powinno być usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby 

nie stanowiło uciążliwości dla osób zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 22. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa spożywczego, 

bądź przechowywania produktów rolno-spożywczych; 

2) obszary wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej; 

3) zabudowane budynkami użyteczności publicznej oraz nieruchomościami zabudowane budynkami 

zamieszkania zbiorowego (np. hotele, pensjonaty, domy dziecka, domy rencistów). 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 pkt 2 i 3 należy przeprowadzić dwukrotnie w ciągu 

roku w kwietniu oraz październiku. 

3. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno-epidemiologicznych deratyzacja może zostać 

zarządzona w innych terminach. 

Rozdział 9. 

Podstawy końcowe 

§ 23. Uchyla się uchwałę nr XXIV/157/2016 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 30 maja2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie Gmin Kamieniec Ząbkowicki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 7655



§ 24. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki można zgłaszać do Urzędu Gminy Kamieniec Ząbkowicki, tel. 729-057-841, oraz na adres poczty 

elektronicznej: sekretariat@kamienieczabkowicki.eu. 

§ 25. Urząd Gminy Kamieniec Ząbkowicki będzie inicjował działania, jak również będzie popierał 

inicjatywy mieszkańców mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno – 

higienicznego gminy.  

§ 26. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2020 r.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 7655


		2019-12-19T13:53:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




